

# Reparația drumurilor locale din s.Caracușenii Vechi, raionul Briceni(etapa II)

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 424 237,25 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Sector 1 ( Baesu Gheorghe )</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	4,2000	139,92 0,00	587,66 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	4,2000	7 452,56 299,31	31 300,77 1 257,12
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-4,2000	888,30 0,00	-3 730,86 0,00
4	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3	2,0000	2 388,00 0,00	4 776,00 0,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	280,0000	16,50 0,00	4 620,00 0,00
		<b>Total Sector 1 ( Baesu Gheorghe ) Inclusiv salariu</b>				<b>37 553,57 1 257,12</b>
		<b>2. Sector 2 ( Plesca Igor )</b>				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,5000	139,92 0,00	629,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		(10 cm) K=2,0000				
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	4,5000	7 452,56 299,32	33 536,54 1 346,92
8	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-4,5000	888,30 0,00	-3 997,35 0,00
		<b>Total Sector 2 ( Plesca Igor ) Inclusiv salariu</b>				<b>30 168,83 1 346,92</b>
		<b>3. Sector 3 ( Baesu Vasile )</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	3,6000	139,92 0,00	503,71 0,00
10	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	3,6000	7 452,56 299,31	26 829,23 1 077,53
11	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-3,6000	888,30 0,00	-3 197,88 0,00
		<b>Total Sector 3 ( Baesu Vasile ) Inclusiv salariu</b>				<b>24 135,06 1 077,53</b>
		<b>4. Sector 4 ( Turcan Nina )</b>				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	3,0000	139,92 0,00	419,76 0,00
13	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	3,0000	7 452,56 299,31	22 357,69 897,94
14	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-3,0000	888,30 0,00	-2 664,90 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Sector 4 ( Turcan Nina ) Inclusiv salariu</b>				<b>20 112,55 897,94</b>
		<b>5. Sector 5 ( Gutu Maria )</b>				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	10,8000	139,92 0,00	1 511,14 0,00
16	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	10,8000	7 452,56 299,31	80 487,70 3 232,60
17	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-10,8000	888,30 0,00	-9 593,64 0,00
		<b>Total Sector 5 ( Gutu Maria ) Inclusiv salariu</b>				<b>72 405,20 3 232,60</b>
		<b>6. Sector 6 ( Puntea Igor )</b>				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	11,1000	139,92 0,00	1 553,11 0,00
19	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	11,1000	7 452,56 299,31	82 723,47 3 322,39
20	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-11,1000	888,30 0,00	-9 860,13 0,00
		<b>Total Sector 6 ( Puntea Igor ) Inclusiv salariu</b>				<b>74 416,45 3 322,39</b>
		<b>7. Sector 7 ( Lungu Viorica )</b>				
21	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	0,7500	7 452,59 299,32	5 589,44 224,49
		<b>Total Sector 7 ( Lungu Viorica ) Inclusiv salariu</b>				<b>5 589,44 224,49</b>
		<b>8. Sector 8 ( Morarita Lidia )</b>				

1	2	3	4	5	6	7
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	2,2500	<u>139,92</u> 0,00	<u>314,82</u> 0,00
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	2,2500	<u>7 452,57</u> 299,32	<u>16 768,29</u> 673,46
24	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-2,2500	<u>888,30</u> 0,00	<u>-1 998,68</u> 0,00
		<b>Total Sector 8 ( Morarita Lidia ) Inclusiv salariu</b>				<b>15 084,43 673,46</b>
		<b>9. Sector 9 ( Burlin Gheorghe )</b>				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2	4,2000	<u>139,92</u> 0,00	<u>587,66</u> 0,00
26	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2	4,2000	<u>7 452,56</u> 299,31	<u>31 300,77</u> 1 257,12
27	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2	-4,2000	<u>888,30</u> 0,00	<u>-3 730,86</u> 0,00
		<b>Total Sector 9 ( Burlin Gheorghe ) Inclusiv salariu</b>				<b>28 157,57 1 257,12</b>
		<b>10. Profilarea drumurilor impetruite</b>				
28	DI139A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km	7,0000	<u>583,00</u> 0,00	<u>4 081,00</u> 0,00
		<b>Total Profilarea drumurilor impetruite</b>				<b>4 081,00</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Inclusiv salariu</b>				
		Прямые затраты	Lei			311 704,10
		Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %			3 189,50
		Total PI3+Asigur	100,00 +			314 893,60
		Total Total+Cheltu	100,00 +			314 893,60
		Cheltueli de regie (Total) * 9 %	9,00 %			28 340,42
		Total Total+Cheltu	100,00 +			343 234,02
		Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %			10 297,02
		Total Total+Benefi	100,00 +			353 531,04
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %			70 706,21
		<b>Total deviz:</b>				<b>424 237,25</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>13 289,57</b>

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumurilor locale din  
s.Caracușenii Vechi, raionul  
Briceni(etapa II)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

**Valoarea de deviz 424 237,25 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	219,3360	60,59	13 289,57
<b>Total manopera</b>						<b>13 289,57</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	44,4000	185,00	8 214,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	44,4000	235,00	10 434,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	674,1630	235,00	158 428,30
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	66,6000	235,00	15 651,00
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	133,2000	10,00	1 332,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>194 059,30</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	21,0884	530,00	11 176,86
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	120,3240	450,00	54 145,81
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	49,7280	300,00	14 918,40
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	11,9400	400,00	4 776,00
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	11,4552	400,00	4 582,08
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	4,7064	650,00	3 059,17
7.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,0000	330,00	4 620,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	18,3816	385,00	7 076,91
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>104 355,23</b>

Прямые затраты	Lei	311 704,10
Asigurari sociale si medicale (PI3) * 24 %	24,00 %	3 189,50
Total PI3+Asigur	100,00 +	314 893,60
Total Total+Cheltu	100,00 +	314 893,60
Cheltueli de regie (Total) * 9 %	9,00 %	28 340,42
Total Total+Cheltu	100,00 +	343 234,02
Beneficiu de deviz (Total) * 3 %	3,00 %	10 297,02
Total Total+Benefi	100,00 +	353 531,04
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	70 706,21

**Total deviz:** **424 237,25**

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** **Reparația drumurilor locale din**  
**s.Caracuseții Vechi, raionul Briceni(etapa II)**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Sector 1 ( Basesu Gheorghe )</b>						
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
3	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmatoar de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
4	TsC02D2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg. II	100 m3			2 388,00 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9700	400,00	2 388,00
5	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			16,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	330,00	16,50
<b>2. Sector 2 ( Plesca Igor )</b>						
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
7	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
8	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>3. Sector 3 ( Baesu Vasile )</b>				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
10	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
11	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>4. Sector 4 ( Turcan Nina )</b>				
12	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
13	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
14	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>5. Sector 5 ( Gutu Maria )</b>				
15	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92



1	2	3	4	5	6	7
16	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 ----- 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
17	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>6. Sector 6 ( Puntea Igor )</b>				
18	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
19	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 ----- 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
20	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>7. Sector 7 ( Lungu Viorica )</b>				
21	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 452,59 ----- 299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,49
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,51
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,27
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,51
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,91
		<b>8. Sector 8 ( Morarita Lidia )</b>				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
23	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei	100m2			7 452,57

1	2	3	4	5	6	7
		rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)				299,32
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,32
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
24	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>9. Sector 9 ( Burlin Gheorghe )</b>				
25	DH02B	Scarificarea usoara a impietrii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (10 cm) K=2,0000	100m2			139,92 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	530,00	139,92
26	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (H=12 cm)	100m2			7 452,56 299,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	60,59	299,31
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	235,00	4 441,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	235,00	352,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	235,00	235,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	185,00	185,00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	530,00	22,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	400,00	103,20
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	300,00	336,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	450,00	1 219,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	385,00	159,39
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	650,00	68,90
27	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,0000	100m2			888,30 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	235,00	888,30
		<b>10. Profilarea drumurilor impetruite</b>				
28	DII39A	Profilarea partii carosabile a drumurilor impetruite cu autogreder de pina la 175 cp. Nota: * 1 km de drum =7000m2 (Профилирование проезжей части щебеночного покрытия автогрейдером до 175 л.с. Примечание: * 1 km дороги =7000m2 )	1 km			583,00 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,1000	530,00	583,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Administrator Breișter D.**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.